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2020-5092 

Kære Kenneth Taanquist 

Tak for din henvendelse af 2. juni 2020 på vegne af Ørbæk Lokalråd og Ørbæk 

Borgerforening vedr. trafikforholdene på statsvejen gennem Ørbæk. 

Jeg kan forstå på din henvendelse, at I har haft en dialog med Vejdirektoratet 

og er skuffede over Vejdirektoratets tilbagemelding med hensyn til især det 

meget anvendte krydsningspunkt på statsvejen tæt ved skolen.  

Jeg har forelagt din henvendelse for Vejdirektoratet.  

Vejdirektoratet oplyser, at analyser af fodgængerfelter og trafiksikkerhed viser, 

at fodgængerfelter ikke bidrager til øget trafiksikkerhed for fodgængere. Der-

imod viser undersøgelser, at fodgængerstøtteheller, som den der er etableret i 

Ørbæk, har en positiv effekt. Fodgængerfelter uden for signalregulerede kryds 

anbefales alene etableret, hvor der over hele dagen er en stor fodgængertrafik. 

Det vurderes ikke at være tilfældet i Ørbæk, hvor fodgængertrafikken er kon-

centreret omkring mødetidspunkterne i skolen. En risiko ved fodgængerfelter 

er desuden, at de kan give en ”falsk tryghed” således, at den krydsende fodgæn-

ger ikke i tilstrækkelig grad får orienteret sig om bilisten holder tilbage.  

Vejdirektoratet vurderer derfor, at etablering af et fodgængerfelt i Ørbæk ikke 

vil give en forbedring af trafiksikkerheden. Det vil også være således, at et fod-

gængerfelt ikke vil kunne etableres uden en ombygning af støttehellen og de 

nærmeste omgivelser. Endelig oplyser Vejdirektoratet, at de vil iværksætte en 

forbedring af belysningen ved krydsningshellen.  

Vejdirektoratet vurderer desuden generelt behovene for forøgelse af trafiksik-

kerhed på hele statsvejnettet i deres vurdering af eventuelle foranstaltninger og 

foretager dermed en afvejning af, hvordan statens midler til vejinvesteringer 

kan anvendes. Den tilgang er jeg enig i.  

Endnu en gang tak for din henvendelse. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 
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